Derogatio con-
tracitorum.

§. 17. Non ostante qualsivoglia costituzione apostolica, e massime quella di Pio IV. di registrare infra certo tempo le concessioni, e grazie, che concernono in qualsivoglia modo l'interesse della Nostra camera, ed altre costituzioni ed ordinazioni apostoliche, regole di cancellaria, massime quella *de jur. quæ. non tollendo* in quanto bisognasse per la validità de'

detti privilegi, esenzioni ed altre ordinazioni, privilegi, leggi e statuti ancorchè giurati e confermati più volte da Noi, e Nostri predecessori con clausole, e decreti irritanti ed altre amplissime derogazioni, alle quali tutte, avendo Noi il loro tenore qui per espresso, ed inserito di parola in parola, restando peraltro ferme ed in loro vigore, deroghiamo espressamente, ed in individuo, ed in ogn'altro miglior modo che possiamo.

§. 18. Volendo che alli transunti della presente stampati e sottoscritti da qualsivoglia notaro pubblico, e sigillati con il sigillo di qualche persona costituita in dignità ecclesiastica, se gli dia quella fede, che all'originale stesso. Dato dal Nostro palazzo apostolico Quirinale li 15. dicembre 1803.

Fides habenda
da transumptis.

PIUS PAPA VII.

CCLVIII.

Dat. die
16 decembris
1803
anno IV.

Extensio concessionis suppleudi vices
ministri generalis in quibusdam
gradibus distribuendis pro hac vice
pro ministro provinciali ordinis
Prædicatorum provincie s. Antonii
novi regni Granatensis.

Dilecto filio
moderno ministro provinciali
fratrum ordinis Prædicatorum
provincie s. Antonii novi regni
Granatensis in Indiis.

Pius PP. VII.

Dilecte fili
Salutem, et apostolicam
benedictionem.

§. 1. Exponi Nobis nuper fecisti, quod paulo ante sub certis modo, et forma tunc expressis auctoritate apostolica tibi indulsimus, ut in locum ministri generalis tui ordinis (jamdiu generalatus officio hujusmodi vacante) quosdam istius tue provincie et ordinis professores ad ministerii, et præsentaturæ gradus admittere, et promovere libere, et licite posses, et valeres, ac alias,

Expositio, præ-
cum.

prout in Nostris desuper in simili forma brevis die xxix superioris mensis novembris, quarum tenorem presentibus, pro plene, et sufficienter expresso, et inserto haberi volumus fusius continetur. Verum quia, sicut in eadem expositione additum erat ad rem plane conficiendam alios quoque fratres, quorum merita in capitulo provinciali jam sunt adprobata, vel adprobanda erunt, ad alios infrascriptos gradus per te pariter evehere posse plurimum desideras; Nobis propterea humiliter supplicari fecisti, ut in praemissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignemur.

Tenor concessionis.

§. 2. Nos igitur te specialibus gratiis et favoribus prosequi volentes, ac singulares personas, quibus praesentes Nostrae literae favent a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et poenis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus tuo nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, tibi, ut pro hac vice dumtaxat in locum dicti ministri generalis adhuc vacantis dilectos filios Ignatium Busto in magistrum pulpiti, Augustinum Turrigos, Ignatium Ruiz, et Firminum Zabala in praesentatos, Emmanuelem Neyra, Joachimum Buvitrigo, Tiburtium Torres, et Antonium Collegas in praedicationes generales: Antonium Salazar, et Dominicum Obregon in praedicationes pariter generales sub titulo missionum assumere, et promovere; ac demum, si, et quando per dictum capitulum provinciale aliorum quatuor fratrum merita respective fuerint adprobata ad unam praedicationem generalem obtinendam, et ad unam aliud missionum magisterium, duasque praesentaturas sub eodem missionum titulo ad praesens vacantia, et pro quibus nemo in ultimo capitulo provinciali fuerat adprobatus, iidem assumere, ac novum etiam praedicatorum generalem, novumque missionum magistrum, duosque praesentatos hujusmodi promovere cum omnibus, et singulis praeminentiis, privilegiis, exemptionibus, juribus, facultatibus, honoribus, et oneribus cuilibet ex gradibus praedictis com-

Bull. Rom. Tom. XII. F. 74.

petentibus respective solitis, et consuetis, libere, et licite possis, et valeas; servata in reliquis praecedentium Nostrarum literarum forma, et dispositione, auctoritate apostolica, tenore praesentium concedimus, et indulgemus.

§. 3. Non obstantibus omnibus, et singulis illis, quae in memoratis Nostris literis volumus non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Romae apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die decima sexta decembris millesimo octingentesimo tertio, pontificatus Nostri anno quarto.

Derogatio contrariorum.

CCLIX.

Dat. die
16 decembris
1803
anno IV.

Confirmatio decreti cardinalis De Somalia protectoris ex motu proprio pro Raymundo Giovannini praesidente generali provinciae Romanae ordinis monachorum Cistercensium.

Pius P.P VII.

Ad futuram rei memoriam

§. 1. Pastoralis Nostra sollicitudo exigit, ut religiosorum virorum quieti, et concordiae quantum cum Domino possumus, consulamus. Cum itaque, sicut Nobis dilectus filius Raymundus Giovannini monachorum ordinis Cistercensium provinciae Romanae praeses generalis nuper exponi fecit, postquam per Nostras in simili forma brevis die xxi julii MDCCCI. expeditas literas dicti ordinis monasterium s. Crucis in Hierusalem de urbe dictae provinciae univimus, et incorporavimus, demandata etiam electione novi abbatis ejusdem monasterii ob expiratum quinquennale gubernium dilecti filii Alani Bagatti ipsius monasterii abbatis tunc absentis excitatione fuerint ab eodem abbate Alano nonnullae querelae, ad quas sedandas per dilectum filium nostrum Julium Mariam Sanctae Romanae Ecclesiae cardinalem De Somalia nuncupatum ejusdem ordinis protectorem die xi. septembris ejusdem anni rescriptum emitti mandavimus, quo non solum in dictis No-

Expositio praecum.

stris literis disposita servari jussimus, sed etiam, abrogata interiora deputatione ejusdem abbatis Alani in procuratorem generalem totius ordinis, subrogavimus in eodem officio, donec, et quoad novum desuper consilium suscepissemus, procuratorem generalem pro tempore existentem dictae provinciae Romanae; cumque dictus Alanus hisce dispositionibus minime acquiesisset, praevis debitis licentiis, re integra ad congregationem venerabilium fratrum Nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium negotiis, et consultationibus episcoporum, et regularium praepositam delata, atque in plena congregatione expensa die ii. aprilis MDCCCII. prodit resolutio confirmatoria incorporationis dicti monasterii sanctae Crucis ad formam Nostrarum literarum, itemque constitutum, servandam esse electionem dilectorum filiorum abbatis denominati Castilia in novum abbatem dicti monasterii, et deputationem alterius abbatis Joannis Colombini Fatteschi procuratoris generalis provinciae Romanae in procuratorem generalem totius ordinis ad Nostrum, et hujus s. Sedis beneplacitum, ac in reliquis ad ejusdem congregationis mentem; mens autem fuit quod dictus Alanus, si aggregari voluerit provinciae Romanae, provideretur suo loco, et tempore de aliqua abbacia, attentis ejus personalibus meritis, ac praeterea, si aliqui ex monachis provinciae Longobardinae institerint pro aggregatione provinciae Romanae, admitterentur, ac opportune per ipsius provinciae monasteria distribuerentur. Cumque ne huic quidem resolutioni acquiescisset dictus Alanus, novam audientiam impetravit, quin tamen adhuc quidquam novi juris in contrarium deduxerit: atque interim de Nostra voluntate monitus pro ejus deputatione in abbatem monasterii ss. Fabiani, et Sebastiani extra urbem eidemque proposita conventionem a dicto procuratore generali Fatteschi nomine etiam praesidentis, et regiminis provinciae Romanae de annua pensione trecentorum quinquaginta scutorum ipsi subministranda pro fructibus dictae abbacie juxta apocam die xiii. novembris MDCCCII. subscriptam; idem Alanus acceptavit pensionem hujusmodi cum protesta-

tione, sine praedictio suorum jurium in causa, et adhuc recusat se gerere velle, uti abbas dicti monasterii ss. Fabiani, et Sebastiani. Cum autem ex hujusmodi dissentionibus scandala, et incommoda in dicta congregatione oriantur.

§. 12. Nos malis hujusmodi firmum, et perpetuum remedium afferre, dictumque praesidentem, aliosque monachos hujusmodi specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et poenis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, non ad aliquis preces Nobis super iis, quae infra statuimus, oblatas, sed motu proprio, ac certa scientia, et matura deliberatione Nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, causam, seu causas, et questiones hujusmodi obtruncantes, dicto Alano abbati perpetuum silentium super praemissis indicimus, quaestionesque praedictas nullo unquam tempore coram memorata, et alia quacumque Sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium congregatione, aut quolibet Romanae curiae iudice, et tribunali, vel apostolico delegato proponi, et agitari posse decernimus, et mandamus; atque incorporationem praedictam monasterii s. Crucis, dictaeque cardinalium congregationis resolutionem, declaratamque mentem confirmantes cum aggregatione facta ejusdem Alani provinciae Romanae, ejusque deputatione in abbatem monasterii praedicti ss. Fabiani, et Sebastiani ad futurum usque capitulum generale dictae provinciae cum plena administratione bonorum, et reddituum ejusdem monasterii conventionem praedictam annuae pensionis trecentorum quinquaginta scutorum sine apostolico beneplacito factam motu, et potestate similibus delemus, et abrogamus, irritamque decernimus, eidemque abbati Alano residendi in dicto monasterio ss. Fabiani, et Sebastiani, vel in quovis alio monasterio dictae congregationis in urbe ad sui libitum eligendo, excepto semper monasterio s. Crucis in Hierusalem, facultatem concedimus, ita tamen, ut constita-